^b Apparently black, white, green.

^c *Sabulum*, apparently soil containing coarse sand and clay.

^d *Sabulum masculum* was coarse *sabulum*.

^e See Varro I. 9, 2; earth so scorched by the sun that roots are charred.

PLINY: NATURAL HISTORY

fodienribus umidiores adsidue respondere glaebas
49 faciliusque ferramenta descendere. depressis puteis
sulpurata vel aluminosa occurrentia putearios necant.
experimentum huius periculi est demissa ardens
lucerna si extinguitur, tunc secundum puteum dextra
ac sinistra fodiuntur aestuaria quae graviozem illum
halitum recipiant. fit et sine his vitiis altitudine
ipsa gravior aer quem emendant adsiduo linteorum
iactatu eventilando. cum ad aquam ventum est, sine
50 harenato opus surgit ne venae obstruantur. quae-
dam aquae vere statim incipiente frigidiores sunt,
quarum non in alto origo est—hibernis enim constant
imbribus—quaedam a canis ortu, sicut in Macedoniae
Pella utrumque. ante oppidum enim incipiente
aestate frigida est palustris, dein maximo aestu in
excelsioribus oppidi riget. hoc et in Chio evenit
simili ratione portus et oppidi. Athenis Enneacrunos
nimbosa aestate frigidior est quam puteus in Iovis
horto, at ille siccitatibus riget. maxime autem putei
circa arcturum non ipsa aestate deficiunt, omnesque
quatrlduo eo subsidunt, iam vero multi bieme tota, ut
51 circa Olynthum, vere primum aquis redeuntibus. in
Sicilia quidem circa Messanam et Mylas bieme in
totum inarescunt fontes, ipsa aestate exundant am-
nemque faciunt. Apolloniae in Ponto fons iuxta

^a July 19.

^b About September 17.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

mare aestate tantum superfluit et maxime circa canis ortum, parcius, si frigidior sit aestas. quaedam terrae imbribus sicciores fiunt, velut in Narniensi agro, quod admirandis suis inseruit M. Cicero, siccitate lutum fieri prodens, imbre pulverem.

52 XXIX. Omnis aqua bieme dulcior est, aestate minus, autumno minime, minusque per siccitates. neque aequalis annium plerumque gustus est magna alvei differentia. quippe tales sunt aquae qualis terra per quam fluunt qualesve herbarum quas lavant suci. ergo idem amnes parte aliqua repperiuntur insalubres. mutant saporem et influentes rivi, ut Borysthenen, victique diluuntur. aliqui vero et imbre mutantur. ter accidit in Bosporo ut salsi deciderent necarentque frumenta, totiens et Nili rigua pluviae amara fecere magna pestilentia Aegypti.